
RE\1193491CS.docx PE643.387v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0218/2019

25.11.2019

NÁVRH USNESENÍ
předložený na základě prohlášení Rady a Komise

v souladu s čl. 132 odst. 2 jednacího řádu

o klimatické a environmentální krizi
(2019/2930(RSP))

Silvia Sardone, Sylvia Limmer, Elena Lizzi, Marco Dreosto, Danilo Oscar 
Lancini, Gianantonio Da Re, Simona Baldassarre
za skupinu ID



PE643.387v01-00 2/2 RE\1193491CS.docx

CS

B9-0218/2019

Usnesení Evropského parlamentu o klimatické a environmentální krizi
(2019/2930(RSP))

Evropský parlament,

– s ohledem na prohlášení Rady a Komise ze dne 25. listopadu 2019 o stavu klimatické 
a environmentální krize,

– s ohledem na čl. 132 odst. 2 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že diskuse o skutečných dopadech klimatické změny stále probíhá; 
vzhledem k tomu, že podíl lidské činnosti na změně klimatu – je-li skutečně 
rozhodujícím faktorem – nebyl dosud přesně změřen;

1. konstatuje, že hrozí, že ideologicky motivované vyhlašování „krizového stavu“ spíše 
vyvolá a institucionalizuje politováníhodný mezigenerační střet, než aby přispělo 
k vyvážené diskusi;

2. rozhodně odmítá tyto snahy o nastolení trvalého výjimečného stavu, v němž neexistuje 
prostor pro alternativní řešení, protože si vynucují uznání ve vědecké komunitě 
a veřejné diskusi;

3. je velmi znepokojen fideistickým přístupem k „ekologické transformaci“, který na 
slyšeních zaujala nově zvolená předsedkyně Komise Ursula von der Leyenová, mnoho 
kandidátů na komisaře i několik politických skupin a který vede ke stanovování 
nerealistických cílů v politickém programu EU;

4. je pevně odhodlán zajistit, aby se životní prostředí opět stalo předmětem racionálních 
diskusí a aby došlo ke smíru mezi environmentálními a sociálními politikami, přičemž 
je třeba zaměřit se na nejvíce znečišťující aspekty našeho modelu výroby a spotřeby; 

5. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Komisi, Radě a vládám 
a parlamentům členských států.


